
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 795 del 24/10/2011 

 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per l’acquisto del volume “Cattiva manutenzione delle strade. La 

responsabilità della Pubblica Amministrazione” Editore Maggioli.- 
 

L’anno duemilaundici il giorno 24 del mese di ottobre 
 

IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 16 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
RITENUTO che è edito dalla Maggioli Editore il volume “Cattiva manutenzione delle strade. La 
responsabilità della Pubblica Amministrazione” completo di cd Rom, con il quale viene tratta la 
responsabilità civile dei comuni nella vasta casistica giudiziale riguardante l’omessa o cattiva 
manutenzione stradale con particolare approfondimento delle tipologie di insidie e danni; 
RUILEVATA la necessità di procedere all’acquisto di detta pubblicazione disponibile presso la 
Libreria Moderna di Ortona, C.so V.Emanuele al prezzo di €.42,00, al fine di meglio gestire le 
richieste risarcitorie avanzate all’Ente; 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 

DETERMINA 

 
1)- Impegnare la somma di €.42,00 sul capitolo 4430 del corrente bilancio 2011 per l’acquisto del 
volume “Cattiva manutenzione delle strade. La responsabilità della Pubblica Amministrazione” 
Editore Maggioli; a favore della Libreria Moderna con sede in Ortona, C.so V.Emanuele II°; 
 
2)- provvedere alla liquidazione della spesa a fornitura eseguita. 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  25 ottobre 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Segreteria Generale 


